
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 25.01.2024 № 90-п 

«Об утверждении положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, занятых в сфере физической культуры и спорта»

В соответствии со ст.ст. 36, 74, 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 37 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 9, 10, 31 Федерального закона от 
24.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 
31.12.2014 № 664 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений, 
занятых в сфере физической культуры и спорта» с изменениями, руководствуясь 
решением Евпаторийского городского совета от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации 
города Евпатории Республики Крым от 24.08.2020 № 1447-п «Об индексации 
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым», с изменениями от 
03.09.2024 № 2561-п, с целью совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, занятых в сфере физической культуры и спорта, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 25.01.2024 № 90-п «Об утверждении положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных учреждений, занятых в сфере физической культуры и 
спорта»:

1.1. В разделе 2. «Порядок, условия и особенности оплаты труда тренерского 
состава» в п. 2.3 таблицу 1 изложить в новой редакции:

____________________________________________ Таблица 1
Профессиональные 
квалификационные 

группы 
должностей

Квалификационные уровни
Рекомендуемый 

минимальный размер 
должностного оклада 

(ставки), рублей



I группа 1 квалификационный уровень 11 021

2 квалификационный уровень 11051

II группа 1 квалификационный уровень 11214 .

2 квалификационный уровень 11330

3 квалификационный уровень 11 641

III группа 1 квалификационный уровень И 862

2 квалификационный уровень 15 470

IV группа 18 712

1.2. В разделе 3. «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей 
и главного бухгалтера» в п. 3.3 первый абзац изложить в новой редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения составляет 47 548 рублей.».
1.3. В разделе 4. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих» в п. 4.1 таблицу 3 
изложить в новой редакции:

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Таблица 3

Профессиональные 
квалификационные 

группы 
должностей

Квалификационные уровни Рекомендуемый 
минимальный 

размер 
должностного 

оклада (ставки), 
рублей

I группа 1-й квалификационный уровень 11 009

II группа 1-й квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 11 214

при наличии среднего профессионального 
образования по программам подготовки 
специалистов среднего звена

11 139

2-й квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 11 330

при наличии среднего профессионального 
образования по программам подготовки 
специалистов среднего звена

11 244

3-й квалификационный уровень:



при наличии высшего образования 11 421

при наличии среднего профессионального 
образования по программам подготовки 
специалистов среднего звена

11345

4-й квалификационный уровень:

при наличии высшего образования И 538

при наличии среднего профессионального 
образования по программам подготовки 
специалистов среднего звена

11450

5-й квалификационный уровень:

при наличии высшего образования И 641

при наличии среднего профессионального 
образования по программам подготовки 
специалистов среднего звена

11 568

III группа 1-й квалификационный уровень:

при наличии высшего образования и среднего 
профессионального образования по программам 
подготовки специалистов среднего звена

11 862

2-й квалификационный уровень 12 598

3-й квалификационный уровень 13 261

4-й квалификационный уровень 14 291

5-й квалификационный уровень 15 470

IV группа 1 квалификационный уровень 16 503

2 квалификационный уровень 17 534

3 квалификационный уровень 18 712

1.4. В разделе 5. «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих» в п.5.1, таблицу 4 изложить в 
новой редакции:

«п. 5.1 Работникам, осуществляющим трудовую деятельность по профессиям 
рабочих, должностные оклады устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых 
работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих (ЕТКС) (таблица 4).

Таблица 4
Должностные оклады работников, осуществляющих профессиональную 

______________________ деятельность по профессиям рабочих _____________________
Разряд работ ЕТКС Оклад, (рублей)



1 разряд 8 087

2 разряд 9 049

3 разряд 9 205

4 разряд 9 374

5 разряд 9 543

6 разряд 9 727

7 разряд 10 008

8 разряд 10 050

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2024.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе: 
«Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - 

 в разделе: «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликования 
информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации, 
учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.

http://rk.gov.ru

http://my- 
evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации 
города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

